МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

350089 г. Краснодар, ул.им. 70-летия Октября, 30, тел/ф 8 (861) 261-47-80
sportschool.u@mail.ru

ПРИКАЗ
от 30 августа 2023 года № 37 -П

Краснодар

Об организации повседневной жизнедеятельности МБОУ ДО СШ
«Юбилейная» с 1 сентября 2023 года.

В целях всестороннего обеспечения повседневной жизнедеятельности
МБОУ ДО СШ «Юбилейная» с 1 сентября 2023 года , соблюдения
действующего законодательства, сохранения жизни и здоровья обучающихся
и сотрудников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по
обеспечению антитеррористической защищенности объекта и организацию
взаимодействия с территориальными органами безопасности,
территориальными органами Министерства внутренних дел Российской
Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации - заместителя директора
Ломакина В.В..

2. Назначить ответственным за организацию пропускного режима и
использование кнопки тревожной сигнализации (КТС), - заместителя
директора Ломакина В.В..

2.1. Не реже одного раза в неделю тестировать и проверять рабочее
состояние КТС с записью в Журнале учета проверок кнопки тревожной
сигнализации. О результатах проверки докладывать директору. Во время
отсутствия Ломакина В.В. обязанности по проверке КТС возложить на
инструктора - методиста Гарбуз В.В.

mailto:sportschool.u@mail.ru

3. На основании Постановления Правительства РФ от 25 апреля
2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», назначить ответственным
за соблюдение норм противопожарной безопасности в МБОУ ДО СШ
«Юбилейная» заместителя директора Ломакина В.В..

3.1. Один раз в полгода проводить инструктаж по пожарной
безопасности с записью в журнале установленной формы, организовать
соблюдение требований пожарной безопасности здания и сооружений,
следить за исправностью средств пожаротушения в МБОУ ДО СШ
«Юбилейная».

3.2. Сформировать из числа сотрудников внештатный пожарный
расчет в составае:

- Ломакин В.В. - руководитель
- Галкин Д.И.
- Гарбуз В.В.
- Лихоиваненко Е.А.
- Скоробогатова В.Ю.
- Свиридова О.А.
4. В соответствии со статьей 217 Трудового кодекса Российской

Федерации в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда,
осуществления контроля за их выполнением в МБОУ ДО СШ «Юбилейная»,
возложить обязанности по охране труда на 2023-2024 учебный год на
заместителя директора Ломакина В.В..

4.1 Создать комиссию по охране труда в составе:
Председатель комиссии - заместитель директора Ломакина В.В.
Члены комиссии - инструктор - методист Гарбуз В.В.

старший инструктор - методист Асадчая О.Е.
5. В целях реализации Федерального закона от 04.05.1999 г. № 96

ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», назначить ответственным за
соблюдение законодательства в области природопользования и охраны
окружающей среды (ответственным по экологии) в МБОУ ДО СШ
«Юбилейная» заместителя директора Ломакина В.В..

6. В соответствии требованиям ФЗ-152 от 27.07.2006 «О
персональных данных», назначить ответственным лицом за реализацию
комплекса мероприятий по обработке персональных данных старшего
инструктора - методиста Асадчую О.Е.

7. В соответствии с ФЗ-149 от 27.06.2006 "Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» назначить
ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности
Асадчую О.Е.- старший инструктор - методиста МБОУ ДО СШ
«Юбилейная».

8. На основании приказа Департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от
18.07.2016г. №1019 назначить ответственным за внесение информации в
АИС «Сетевой город. Образование» Котову М.Н. и утвердить регламент
(положение) работы в АИС СГО.

8.1.1. Назначить рабочую группу МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
по работе в АИС «Сетевой город. Образование» в составе:
- Е.Н. Гарбуз, заместителя директора ;
- О.Е. Асадчей, методиста;
- В.В. Гарбуз, методист.

9. Во исполнение положений Федерального закона от 25 декабря
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» назначить ответст
венным за реализацию комплекса мероприятий по противодействию
коррупции старшего инструктора - методиста Асадчую О.Е.

10. Ответственной за кадровое делопроизводство назначить
методиста Асадчую О.Е.

11. В целях выполнения мероприятий в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности назначить ответственным за
реализацию мероприятий в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности заместителя директора Ломакина В.В..

11.1. На заместителя директора Ломакина В.В. возложить обязанности
по внесению информации в АИС «Энергетическая Эффективность».

12. В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в
Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ назначить ответственным за
работу с официальным сайтом МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

 Лихоиваненко Е.А..http://sportschool-u.centerstart.ru/
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.А.Тюрин

http://sportschool-u.centerstart.ru/

		2023-09-20T10:05:52+0300
	ТЮРИН МАКСИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ